



株式会社ニチイ学館

2013年3月期  
第3四半期決算

**D A T A B O O K**

2013. 2. 8

# 目次

## ●損益計算書

連結	.....P2
単独	.....P3

## ●部門別損益計算書

連結	.....P4
----	---------

この配付資料に記載されている業績目標等は、いずれも当社企業グループが現時点において把握している情報を基にした予想値であり、これらは経済環境、規制緩和、雇用情勢などの不確実な要因の影響を受けます。したがって、実際の業績等はこの配付資料に記載されている予想とは異なる場合がありますことをご承知ください。

※通期予想数値につきましては、11月7日発表の修正予想数値を記載しております。

# 損益計算書(連結)

(単位:百万円)

	2012年3月期								2013年3月期							
	第1四半期		第2四半期累計		第3四半期		通 期		第1四半期		第2四半期累計		第3四半期		通 期	
	金額	伸長率	金額	伸長率	金額	伸長率	金額	伸長率	金額	伸長率	金額	伸長率	金額(実績)	伸長率	金額(予想)	伸長率
売上高	61,132	2.8%	123,342	3.1%	188,265	4.2%	257,340	6.9%	65,644	7.4%	132,132	7.1%	199,587	6.0%	266,800	3.7%
営業利益	2,225	29.3%	4,902	44.1%	8,654	39.9%	11,672	48.3%	1,863	▲16.3%	3,903	▲20.4%	6,634	▲23.3%	7,200	▲38.3%
%	3.6%		4.0%		4.6%		4.5%		2.8%		3.0%		3.3%		2.7%	
経常利益	2,277	24.2%	4,855	30.3%	8,633	25.9%	12,674	31.2%	1,673	▲26.5%	3,491	▲28.1%	6,126	▲29.0%	6,700	▲47.1%
%	3.7%		3.9%		4.6%		4.9%		2.5%		2.6%		3.1%		2.5%	
当期純利益	1,038	98.3%	2,208	66.2%	3,903	39.7%	5,897	69.5%	613	▲40.9%	1,432	▲35.1%	2,885	▲26.1%	2,900	▲50.8%
%	1.7%		1.8%		2.1%		2.3%		0.9%		1.1%		1.4%		1.1%	

# 損益計算書(単独)

(単位:百万円)

	2012年3月期								2013年3月期							
	第1四半期		第2四半期累計		第3四半期		通期		第1四半期		第2四半期累計		第3四半期		通期	
	金額	伸長率	金額	伸長率	金額	伸長率	金額	伸長率	金額	伸長率	金額	伸長率	金額(実績)	伸長率	金額(予想)	伸長率
売上高	56,595	2.7%	114,130	3.0%	172,084	3.0%	229,889	3.3%	58,327	3.1%	117,273	2.8%	176,803	2.7%	235,800	2.6%
営業利益	2,515	30.4%	5,258	37.2%	8,504	27.6%	11,031	30.0%	1,409	▲44.0%	2,999	▲43.0%	5,185	▲39.0%	5,200	▲52.9%
%	4.4%		4.6%		4.9%		4.8%		2.4%		2.6%		2.9%		2.2%	
経常利益	2,700	24.9%	5,415	27.4%	8,731	17.1%	12,395	18.0%	1,372	▲49.2%	2,829	▲47.8%	4,966	▲43.1%	5,100	▲58.9%
%	4.8%		4.7%		5.1%		5.4%		2.4%		2.4%		2.8%		2.2%	
当期純利益	1,499	48.1%	2,857	36.5%	4,341	13.6%	6,288	31.2%	561	▲62.6%	1,294	▲54.7%	2,468	▲43.1%	2,400	▲61.8%
%	2.6%		2.5%		2.5%		2.7%		1.0%		1.1%		1.4%		1.0%	

# 部門別損益計算書(連結)

(単位:百万円)

	2012年3月期								2013年3月期							
	第1四半期		第2四半期累計		第3四半期		通期		第1四半期		第2四半期累計		第3四半期		通期	
	金額	伸長率	金額	伸長率	金額	伸長率	金額	伸長率	金額	伸長率	金額	伸長率	金額(実績)	伸長率	金額(予想)	伸長率
医療関連事業	25,694	0.7%	51,444	0.4%	77,243	0.2%	103,301	0.1%	25,871	0.7%	51,869	0.8%	77,955	0.9%	104,100	0.8%
介護保険内サービス	29,820	-	60,593	-	92,031	-	127,340	-	31,664	6.2%	63,908	5.5%	96,713	5.1%	129,800	1.9%
介護保険外サービス	2,538	-	5,321	-	8,255	-	11,153	-	2,988	17.7%	6,152	15.6%	9,425	14.2%	12,200	9.4%
ヘルスケア事業	32,358	7.6%	65,914	7.7%	100,287	7.8%	138,493	11.4%	34,653	7.1%	70,060	6.3%	106,138	5.8%	142,000	2.5%
教育	3,027	▲20.9%	5,900	▲16.6%	10,615	4.5%	15,451	19.7%	5,087	68.0%	10,152	72.1%	15,458	45.6%	20,400	32.0%
その他	347	▲26.8%	659	▲18.2%	1,099	▲19.2%	1,427	▲13.1%	487	40.5%	863	31.1%	1,386	26.1%	1,700	19.1%
消去または全社	▲295	-	▲576	-	▲980	-	▲1,333	-	▲454	-	▲815	-	▲1,351	-	▲1,400	-
売上高	61,132	2.8%	123,342	3.1%	188,265	4.2%	257,340	6.9%	65,644	7.4%	132,132	7.1%	199,587	6.0%	266,800	3.7%
医療関連事業	1,962	46.2%	3,884	31.6%	6,266	27.6%	8,547	21.4%	2,086	6.3%	4,100	5.6%	6,169	▲1.6%	8,400	▲1.7%
%	7.6%		7.6%		8.1%		8.3%		8.1%		7.9%		7.9%		8.1%	
介護保険内サービス	1,821	-	4,136	-	6,546	-	8,591	-	2,336	28.3%	5,017	21.3%	7,744	18.3%	9,600	11.7%
%	6.1%		6.8%		7.1%		6.7%		7.4%		7.9%		8.0%		7.4%	
介護保険外サービス	269	-	622	-	981	-	1,550	-	302	12.2%	569	▲8.6%	860	▲12.3%	1,000	▲35.5%
%	10.6%		11.7%		11.9%		13.9%		10.1%		9.3%		9.1%		8.2%	
ヘルスケア事業	2,090	67.3%	4,758	53.4%	7,527	46.9%	10,142	56.0%	2,638	26.2%	5,587	17.4%	8,605	14.3%	10,600	4.5%
%	6.5%		7.2%		7.5%		7.3%		7.6%		8.0%		8.1%		7.5%	
教育	309	▲64.5%	358	▲65.7%	714	▲54.6%	715	▲55.2%	▲827	-	▲1,978	-	▲2,662	-	▲4,800	-
%	10.2%		6.1%		6.7%		4.6%		▲16.3%		▲19.5%		▲17.2%		▲23.5%	
その他	▲144	-	▲250	-	▲248	-	▲334	-	33	-	26	-	140	-	200	-
%	▲41.7%		▲38.0%		▲22.6%		▲23.4%		6.8%		3.0%		10.1%		11.8%	
消去または全社	▲1,992	-	▲3,847	-	▲5,605	-	▲7,397	-	▲2,068	-	▲3,831	-	▲5,617	-	▲7,200	-
営業利益	2,225	29.3%	4,902	44.1%	8,654	39.9%	11,672	48.3%	1,863	▲16.3%	3,903	▲20.4%	6,634	▲23.3%	7,200	▲38.3%
%	3.6%		4.0%		4.6%		4.5%		2.8%		3.0%		3.3%		2.7%	

※2012年3月期よりヘルスケア部門について、介護保険外サービス(障がい福祉サービス、家事代行サービス等)の内訳を記載しております。